o) Apud BAIERVM 1573. l. mendo sine dubio typographico. p) RICHTER. I.C. BAIER. I.C.

cognouit; quamprimum itaque corpora curassent, relicto loco periculosis-  
simo per Frisiam orientalem ad nobilissimam Batauorum quae Lugduni  
est, academiam cum comitibus contendit. Ibi non sine nominis claritate  
et famae celebritate Soneri eruditio innotuit. Cum enim in publicis lite-  
ratorum congressibus, maxime in velitationibus philosophicis inusitatam  
doctrinae reconditae magnitudinem multoties demonstrasset, et imprimis  
quanta accuratone Aristotelis mysteria pernosset, ostendisset, adeo ut  
nouum Belgio exortum esse Aristotelicae sapientiae lumen multi iudica-  
rent; magnus inde et iuuentutis literis in eo scientiarum optimarum  
mercatu inuigilantis et celeberrimorum quoque virorum applausus et eru-  
ditionis Sonerianae celebratio secuta isque habitus est, quem summi  
viri, qui dum in ea schola maxima cum laude docebant, vel ad eam di-  
uertebantur, Iosephus Scaliger, Ianus Doufa, Philippus Marnixius, Io-  
annes Heurnius, Paulus Merula aliique sua amicitia dignarentur. Quam  
vero in ista literarum sede famae accessionem fecit in detrimentum illi fi-  
dei et religionis ea conuersa est. Nempe Polonorum et Lithuanorum  
nobilium quorundam praeceptoribus Andreae Voidouio et Christophoro  
Osterodo innotuerat, qui tum cum alumnis suis studiorum causa Lei-  
dae haerebant. Hos Socini placita recepisse magnoque acumine defendisse,  
ex historia huius sectae est notissimum. Cum his dum amicitiam ne-  
dit, (sine dubio quod Polonorum multi iuuenes nobilissimi Altdorfium  
studiorum causa concedere solerent) opinionibus Socinianis Sonerus  
corrumpitur, ingenii confidens acumini. Illis tamen, cum pestis haec  
innotuisset, Lugduno excedere iussis, Sonerus suo se septo continuit, et  
opiniones ab ecclesiae doctrina deuiantes exire in publicum passus haud  
est. Neque tamen in hoc literarum elegantiorum emporio longius com-  
moratus est, sed iuuenes suae fidei traditos in Britanniam deduxit, Oxo-  
niensem academiam inuisit, Londini viris summis et eruditissimis innotu-  
it. Ex insula in Galliam transfretans, in ea regione vidit, quicquid iu-  
uenem summam literarum gloriam affectantem inuitare et admirationem at-  
que aemulationem accendere aptum est. Lutetiae Parisiorum, Aureliani,  
et Auarici Biturigum cum Musis conuersari earumque alumnis iucundissi-  
mum habuit: Lugduno quoque, Auenione, Massilia aliisque nobilioribus  
Galliae urbibus visis in Italiam pedem cum focis promouit, adiitque Ge-  
nuam, Mediolanum, Ferrariam, Bononiam, Florentiam, Senas, ipsum-  
que caput olim orbis, Romam: tum Neapolin, et quae circumiacent  
loca vetustatis fama nobilitata. In quibus non peregrinantium volupta-  
tem persecutus est, sed eruditionis alimenta quaesuit, innumera antiqui-  
tatum rudera examinavit, scholas celebriores inuisit, naturae arcana mi-  
raque specimina rimatus est, et ad literarium penum cuncta diligenter re-  
tulit: et confecto hunc in modum itinere Italico ad Patauinas Musas con-  
cessit, qua in schola eo tempore praeclaris praeceptoribus feruebat medi-  
cinae